ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 6 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND Phường 6, ngày           tháng 4 năm 2023

V/v triển khai Bộ tiêu chí

xác định Chỉ số cải cách

hành chính

Kính gửi: - Thành viên Ủy ban nhân dân Phường;
- UB/MTTQ VN Phường và các tổ chức CT - XH Phường;

- Cán bộ, công chức chuyên môn và người hoạt động không

chuyên trách UBND Phường;

 Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Cao Lãnh về việc Ban hành quy định Bộ tiêu chí xác định Chỉ số

cải cách hành chính của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành

phố và Ủy ban nhân dân xã, phường (đính kèm văn bản),

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Tất cả các ngành và cán bộ, công chức căn cứ chức năng, nhiệm vụ

chuyên môn được phân công nghiên cứu Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày

04/04/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Cao Lãnh về việc Ban hành quy

định Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố  và Ủy ban nhân dân xã, phường .

 2. Giao Công chức Văn phòng - Thống kê:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Phường phân công cụ thể cho từng công

chức chuyên môn thực hiện phối hợp với các ngành và tham mưu Ủy ban nhân

dân Phường thực hiện các lĩnh vực, tiêu chí trong Bộ tiêu chí xác định

Chỉ số cải cách hành chính khi Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành dựa trên

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị được phân công.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Phường công tác tự chấm điểm Chỉ số cải

cách hành chính thành phố Cao Lãnh năm 2023 ngay khi có văn bản hướng dẫn

chính thức của Sở Nội vụ Tỉnh.

3. Thành viên Ủy ban nhân dân Phường theo dõi việc thực hiện Bộ tiêu

chí xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành

phố ban hành đối với ngành mình phụ trách; đảm bảo đơn vị thực hiện đạt và

vượt các chỉ số CCHC năm 2023 tại Quy định Bộ tiêu chí để tổ chức đánh giá,

xác định Chỉ số cải cách hành chính của phường năm 2023.

2

4. Đề nghị UB/MTTQ.VN và các tổ chức chính trị xã hội Phường tăng

cường tuyên truyền các nội dung liên quan đến công tác CCHC năm 2023 đến

đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân nhằm tạo sự đồng thuận của nhân

dân chung tay thực hiện tốt công tác CCHC. Ngoai ra đề nghị các đơn vị xem

công tác cải cách là nhiệm vụ trọng tâm, nắm băt tâm tư nguyện vọng của

đoàn viên, hội viên và người dân để kịp thời phản ánh đến UBND Phường

những nội dung không phù hợp, những vấn đề khó khăn.

Yêu cầu các ngành và công chức chuyên môn thực hiện nghiêm nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Hữu Lý

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T13:54:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hữu Lý<thly.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T15:08:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Phường 6<p6@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T15:08:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Phường 6<p6@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T15:08:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Phường 6<p6@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!